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 ПРИЕМ ВО АМБУЛАНТА ДА НЕ ПОТПИС 

 Евидент. прием на болниот во амбуланта МС МС  

 Стандардна ЗН-прием на болниот во амбуланта МС МС  

 Анамнеза и клинички преглед ДР ДР  

 Стандардна ЗН-учествување при преглед МС МС  

 Запоз. со цел и тек на лекув.и обем на испитув. ДР ДР  

 Назначувања на испитувања ДР ДР  

  Лабораториски иследувања 

 ЕХО на срце и абдомен 

 РТГ на граден кош во два правци 

   

 Дг.потп. на запис на прием и темп.листа со тер. ДР ДР  

 Пополнување на записот на прием и темп.листа МС МС  

 Стандардна ЗН-спремање на болниот за оддел МС МС  

 

 ПРИЕМ НА ОДДЕЛ ПРВ ДЕН ДА НЕ ПОТПИС 

 Евидент. прием на болниот на одделение МС МС  

 Стандардна ЗН-прием на болниот на одделение МС МС  

 Анамнеза и клинички преглед ДР ДР  

 Оформување на историја на болеста ДР ДР  

 Протокол-план на дијагностички процедури ДР ДР  

 Протокол-план на терапија ДР ДР  

 Стандардна ЗН-згрижув.и други процед.и терап. МС МС  

 ПРЕСТОЈ НА  ОДДЕЛ ВТОР ДЕН ДА НЕ ПОТПИС 

 Клинички преглед-визита ДР ДР  

 Презентирање на историја на утрински состанок ДР ДР  

 Мерење на витални знаци (крвен притисок, 
пулс, ТТ и запишување на темп. Листа) 

ДР ДР  

 Проценка на наод.и контролни лаб. анализи ДР ДР  

 Протокол-план на терапија ДР ДР  

 Стандардна ЗН- извршување на планот за терап. МС МС  

 Стандардна ЗН-грижа за болн. и спров.надзор МС МС  

Клиничка патека за дијагнозата 

 
Diabetes mellitus tip 2  

 

Пациент 

Име и презиме 

Дата на раѓање 

Очекувано траење на лекувањето 

Дата на прием 

Дата на испис 

Одговорен лекар 
 

Легенда 

ДР Лекар 

МС Медицинска сестра 

ЗН Здравствена нега 

ЗА Здравствен администратор 



 ПРЕСТОЈ НА  ОДДЕЛ ТРЕТ ДЕН ДА НЕ ПОТПИС 

 Клинички преглед-визита ДР ДР  

 Мерење на витални знаци (крвен притисок, 
пулс, ТТ и запишување на темп. Листа) 

ДР ДР  

 Проценка на наод.и контролни лаб. анализи ДР ДР  

 Протокол-план за терапија ДР ДР  

 Стандардна ЗН-изврш.на план за терапија МС МС  

 Стандардна ЗН-грижа за болн. и спров.надзор МС МС  

 ПРЕСТОЈ НА  ОДДЕЛ ЧЕТВРТИ ДЕН ДА НЕ ПОТПИС 

 Клинички преглед-визита ДР ДР  

 Мерење на витални знаци (крвен притисок, 
пулс, ТТ и запишување на темп. Листа) 

ДР ДР  

 Проценка на наод.и контролни лаб. анализи ДР ДР  

 Протокол-план за терапија ДР ДР  

 Стандардна ЗН-извршување на план за терапија МС МС  

 Стандардна ЗН-грижа за болн. и спров.надзор МС МС  

 ПРЕСТОЈ НА  ОДДЕЛ ПЕТТИ ДЕН ДА НЕ ПОТПИС 

 Клинички преглед-визита ДР ДР  

 Мерење на витални знаци (крвен притисок, 
пулс, ТТ и запишување на темп. Листа) 

ДР ДР  

 Проценка на наод.и контролни лаб. анализи ДР ДР  

 Протокол-план за терапија ДР ДР  

 Стандардна ЗН-изврш.на план за терапија МС МС  

 Стандардна ЗН-грижа за болн. и спров.надзор МС МС  

 ПРЕСТОЈ НА  ОДДЕЛ ШЕСТИ ДЕН ДА НЕ ПОТПИС 

 Клинички преглед-визита ДР ДР  

 Мерење на витални знаци (крвен притисок, 
пулс, ТТ и запишување на темп. Листа) 

ДР ДР  

 Проценка на наод.и контролни лаб. анализи ДР ДР  

 Протокол-план за терапија ДР ДР  

 Стандардна ЗН-изврш.на план за терапија МС МС  

 Стандардна ЗН-грижа за болн. и спров.надзор МС МС  

 ПРЕСТОЈ НА  ОДДЕЛ СЕДМИ ДЕН ДА НЕ ПОТПИС 

 Клинички преглед-визита ДР ДР  

 Мерење на витални знаци ДР ДР  

 Проценка на наод.и контролни лаб. анализи ДР ДР  

 Протокол-план за терапија ДР ДР  

 Стандардна ЗН-изврш.на план за терапија МС МС  

 Стандардна ЗН-грижа за болн. и спров.надзор МС МС  

 

 ЗАКЛУЧОК ЗА ЛЕКУВАЊЕТО ДА НЕ ПОТПИС 

 Клинички преглед ДР ДР  

 Оценка на лекувањето ДР ДР  

 Протокол-упатство за болниот по испишување, 
терапија, исхрана, контролни прегледи 

ДР ДР 
 

 Отпусна листа, ДРГ ДР ДР  

 Стандардна ЗН-отпуштање на болниот МС МС  

 Администр. испишување на болниот  на оддел ЗА ЗА  

ШТИКЛИРАЈ 
ЗАОКРУЖИ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЧАИ КОИ ОТСТАПУВААТ ДЕЛ ОД КЛИНИЧКАТА ПАТЕКА 

Случаи кои отстапуваат дел од клиничката 

патека 

Случаи кои отстапуваат дел од клиничката 

патека 

Дата  Потпис Дата  Потпис 

      

      

      

      

      

Случаеви кои одстапуваат од клиничката патека: сите дополнителни дијагностички 

Иследувања кои опфаќаат биохемиски, микробилошки, серолошки анализи, 

дополнителни контрасни испитувања, транспот во други институции, реанимацијa и др. 

 

Протокол-план за дијагностички иследувања 

ККС 

СЕ 

Heliobacter pylori 

ГЛИКЕМИЈА – Glikemiski profili 

ДЕГРАДАЦИОНИ ПРОДУКТИ: УРЕА, 
КРЕАТИНИН 

ПРОТЕИНСКИ СТАТУС: ВКУПНИ ПРОТЕИНИ, 
АЛБУМИНИ, ВКУПЕН БИЛИРУБИН (ДИРЕКТЕН, 
ИНДИРЕКТЕН) 

ЕНЗИМСКИ СТАТУС: ALT, AST, LDH, CK-MB, CK-
NAC 

ЕЛЕКТРОЛИТЕН СТАТУС: Na, K, Cl, Ca, Fe 

ЛИПИДЕН СТАТУС: ВКУПЕН ХОЛЕСТЕРОЛ (HDL, 
LDL), ТРИГЛИЦЕРИДИ 

УРИНАРЕН СТАТУС:  СПЕЦИФИЧНА ТЕЖИНА, 
Ph, ПРОТЕИНИ (КВАЛ.), ПРОТЕИНИ (КВАНТ.), 
СЕДИМЕНТ, ДИУРЕЗА 

ЕКГ,  ЕХОКАРДИОГРАФИЈА, ЕХО НА АБДОМЕН, 
ЕХО НА УРИНАРЕН ТРАКТ, РТГ на бели дробови 
и срце во два правци 

Административен испис 

Испис на болниот и врачување на 

документи 

Наплата на партиципација 

Архивирање на здравствената 

документација 


